Решение Ns 96

заседания Совета Нижнекуюкского сельского поселения

дтнинского муниципального района Ё'еспублики Татарсйн четвертогосозыва,

с. Нижний Куюк 20,12,2024 r,

о внесен""
"a"""ений

в Положение об организации работы с персональными

данными муниципального служащего в органе меGтного самоуправления и

ведении его личного дела утвержденное решением Gовета Нижнекуюкского
сельского поселения от 05.08.2009 года Ns 14

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 г.Ns181-Фз <<о внесении

изменениЙ в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связилс

принятием Федерального закона <о внесении изменений в Федеральный закон <<об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования> И отдельные законодательные акты Российской Федерации>>,

Федеральным закоrоlvl о' 12.12,2о2З г.lris594-Ф3 (о внесении и3менений в статью 12

Федерального закона ко системе государственноЙ службы Российской Федерации> и

отдельные законодательные акты Роiсийской Федерации>, протестом прокурора Ns02-

08-02-202аlПрдпЗЬ 1-24-20920010 от з0.09.2024 г., руководствуясь Уставом

муниципального образования <нижнекуюкское сельское поселение дтнинского

муниципального райьнаu, Совет Нижнекуюкского сельского поселения дтнинского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об организациИ работы G персоНальнымИ

даННыМИМУНИЦИпалЬНогослУжаЩеговоргаНеМестНоГосаМоУпраВлеНияИВедеНИИего
личного дела, утвержденное решением Совета Нижнекуюкского сельского поселения

дтнинского *уrrцйп"льного района Республики Татарстан от 05.08,2009 г, Ns14

согласно приложению к настоящему решению,

2, ОбнаРодоватЬ настоящее решение на официальном портале правовой

информацr, Ре"публики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

кИнтернет) по
"дi".у,

http://piavo.tatarstan,ru и на официальном сайте дтнинского

муниципального района по адресу: http://atnya.tataгstan,ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой,

Глава Нижнекуюкского Галиахметов .Щ.М.
ýрff(

Q,оооЪ*

''#ý,rg:

хжх*,
'1 э^,-,]'а r{оеr --rэ

Приложение к решению Совета
Н ижнекуюкского сел ьского поселения
Атнинского муниципального района
РТ Ns 96 от <20> декабря 2024 г

Изменения и дополнения в Положение об организации работы G

персональными данными муниципального служащего в органе местного

самоуправления и ведении его личного дела утвержденное рещением Gовета

Нижнекуюкского Gельского поселения от 05.08.2009 г, Ns 14:

1) в подпункте 2.2, раздела 2 слова (получение, хранение, передачу и любое

другое использование> заменить словом <обработку>;

2) подпункт 2 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: ((анкеry,

предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона <О муниципальной службе>;

3) подпункт 4 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следуюrцей редакции:
(трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой

договор (контракт) заключается впервые> ;

4) подпункт б пункта 2.5. раздела 2 изло)t(ить в следуюцlей редакции,
(документ, подтвер11dцающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) закл ючается впервые));

5) подпункт 8 пункта 2.5, раздела 2 изложить в следующей редакции:
(документы воинского учета - для гра)dдан, пребывающих в 3апасе, и лиц, подлежащих

призыву на военную службу);

7| подпункт 9 пункта 2.5. раздела 2 изложить в Gледующей редакции:
(медицинское заключение установленной формы об отсутствии у грil(цанина

заболевания, препятствующего посryплению на муниципальную службу или ее

прохо}кдению);

6) пункт 2.5. раздела 2 дополнить подпунктом 'l0.1 следующего Gодер}кания:

(10.1) сведения, предусмотренные статьей ,15.1 Федерального 3акона ко

муни ципальной службе>> ;

7) в пункте 2.6. раздела 2: <<после слова <Сведения) дополнить словами ((3а

исключением сведений, содержащихiя в анкете)>>; .

8) подпункт 5 пункта7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции: (копия

трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленноМ законодательством Федерации порядке, копия документа,

подrr"рrqцаюцего прохощдение военнойили иной службы (при наличии).порядке);

9) подпункт б пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции: (копии

документов об образовании и (или) о квалификации, докуменТов о приСвоениИ ученоЙ

степени, ученого звания (если таковые имеются)>;

'l0) подпункт {4 пункта 7.3 раздела 7 исключить;

11) подпункт 21 пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующеЙ редакции: (копия

документа, подтверщдающего регистрацию в системе индивидуального

(персон ифицированного) учета));

12l пункт 7.6. раздела 7 дополнить подпунктом: (5) обеспечение

формирования сведений о трудовой деятельности за период прОхОх(ДеНИЯ

грil(данской службы гращданскими служащими и представления Ука3анныХ СвеДеНИЙ

в порядке, установленном законодательством Российской ФедеРаЦИИ Об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного

пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в

информационных системах Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации (за исключением сведений, составляюц.lих государственную тайнУ).>.

Глава Нижнекуюкского С Галиахметов ff.M.